MUNICÍPIO DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO/RS

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2020

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.

 Pág. 1 de 1

EDITAL 003/2020

O Municipio de Dezesseis de Novembro/RS, representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor Ademir Jose Andrioli

Gonzatto, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE
CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO E DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO: Tendo em vista que não foram interpostos
recursos e que não houve solicitação de cancelamento de inscrição e devolução da taxa de inscrição, ratifica-se a
homologação de inscrições anteriormente divulgada.

2. SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO ANDAMENTO DO CERTAME: Tendo em vista a epidemia de COVID-19
(Coronavírus), com fulcro nos Decretos Municipais 3517/2020 e 3519/2020, os quais declaram calamidade pública, para fins
de prevenção e enfrentamento da respectiva epidemia, SUSPENDE-SE TEMPORARIAMENTE O ANDAMENTO DO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2020. O novo Cronograma de Execução contendo as datas relativas ao
prosseguimento e maiores informações (devolução da taxa de inscrição, etc.), será divulgado, oportunamente, por Edital,
nos meios oficiais de publicidade deste certame.

2.1. Em virtude da suspensão ora divulgada, a Prova Objetiva prevista para 24/05/2020 NÃO SERÁ REALIZADA
NAQUELA DATA.

3. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade
exclusiva do candidato.

Dezesseis de Novembro/RS, 13 de maio de 2020.

Ademir Jose Andrioli Gonzatto,
Registre-se e publique-se.                                                                                                                                          Prefeito
Municipal.